

# DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ,  
SOBOTA,  
9 stycznia  
1965 roku  
Rok XX  
Nr 8 (5626)

Cena 50 gr

## N. Podgorny w Izmirze

Delegacja Rady Najwyższej ZSRR z członkiem Prezydium Rady, N. Podgornym, która bawi z wizytą w Turcji, przybyła do Izmiru.  
Przemawiając na obiedzie wydanym przez gubernatora Izmiru na cześć delegacji, N. Podgorny oświadczył m. in., iż delegacja przybyła do Turcji z misją przyjaźni i dobrej woli i jej zadaniem jest osiągnięcie dalszego zbliżenia i umocnienia przyjaźni oraz stosunków dobrego sąsiedztwa między ZSRR i Republiką Turecką.

## Rozmowy Foster - Carapkin

Departament Stanu ogłosił w czwartek, że główni negocjatorzy rozbrojenia USA i ZSRR, W. Foster i S. Carapkin, omawiali w Waszyngtonie sprawę rozbrojenia w czasie trzech spotkań we wtorek i w środę.  
Rzecznik Departamentu Stanu nie chciał powiedzieć nic bardziej konkretnego o temacie rozmów Fostera z Carapkinem.

## Kanada Redukcja wydatków wojskowych

W nowym roku budżetowym Kanada zredukuje wydatki na cele wojskowe o blisko 150 mln dolarów w porównaniu z rokiem ubiegłym.

## Łódź i województwo uroczą obchody XX rocznicę wyzwolenia

Łódź i województwo łódzkie nadzwyczaj uroczą obchody będą przypadające już wkrótce 20 rocznicę wyzwolenia. W uroczystościach tych zapowiedzieli swój udział przedstawiciele centralnych władz partyjnych i rządowych oraz uczestnicy walk o Łódź i ziemię łódzką. Przybędą także delegacje z zaprzyjaźnionego Iwanowa Wozniesieńska i ziemi smoleńskiej.

## Posiedzenie KRO ChRL

Przewodniczący ChRL Liu Szao-tsi zwołał 8 bm. plenarne posiedzenie Krajowej Rady Obrony.  
Liu Szao-tsi wygłosił na tym posiedzeniu doniesienie przemówienie.  
Lo Z-uej-cing, wiceprzewodniczący KRO i szef sztabu generalnego Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej złożył sprawozdanie z prac nad rozbudową obrony. Następnie odbyła się dyskusja.

## Konflikty w łonie włoskiej chadecji

Z każdym dniem coraz wyraźniej zarysowuje się rozłam we Włoskiej Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej. Przywódca lewego skrzydła chadecji reprezentujący grupę „Nowe Sily” zwrócił się do zwolenników b. premiera Fanfaniego, jak również do zwolenników obecnego szefa rządu Aldo Moro z propozycją utworzenia politycznego „kartelu” przeciwko skrajnie konserwatywnej grupie „Doroteistów”, której przewodzą obecny sekretarz generalny partii, Rumor.  
Propozycja ta jest szczególnie znamienna ze względu na zbliżające się posiedzenie Rady Nacionalnej partii, w której Rumor i jego grupa nie mają już większości głosów.



## Zwyzka cen zloza w Paryżu

Zapowiedz, a następnie decyzja wymlany 150 mln dolarow znajdujacych sie w posiadaniu skarbu francuskiego na zloto oraz poglaski na temat ewentualnosci rewaloryzacji cen zlota, spowodowaly gwałtowny boom tego kruszcu na giełdzie paryskiej. Cena kilogramowych sztabek zlota podskoczyla w

## Surowiec do wytwarzania leków przeciwgruźliczych nasercowych i witamin

## Ruszyła produkcja kwasu nikotynowego w Chorzowie

W zakładach azotowych w Chorzowie wyprodukowano pierwszą partię kwasu nikotynowego i izonikotynowego — bardzo cennych i poszukiwanych surowców do wytwarzania leków przeciwgruźliczych typu „Rimifon” witaminy „PP” popularnych leków nasercowych jak „Coramina” i „Cardiamid”, a także specyfików leczących schorzenia dróg żółciowych.

Opanowanie tej produkcji w kraju — to wielki sukces naszych chemików z Instytutu Chemii Ogólnej w Warszawie oraz technologów chorzowskich „Azotów”. Opracowali oni i wprowadzili do przemysłu specjalną metodę

W br. chorzowskie „Azoty” mają dostarczyć przemysłowi farmaceutycznemu ok. 30 ton kwasów nikotynowych.

## Szaleje sztorm



## Umowa handlowa NRD - Francja

Wczoraj podpisano w Berlinie porozumienie w sprawie wymiany towarowej między Francją i NRD w roku 1965. Rokowania w tej sprawie prowadzone były w grudniu ub. roku w Paryżu.  
W oparciu o pomyślny rozwój handlu między obydwojoma krajami w roku 1964, listy towarowe na rok 1965 przewidyują wzrost wymiany towarowej o ponad 80 proc. po obu stronach.

## Wietnam pld. Zacięta bitwa w okolicach Hue

W pobliżu miasta Hue rozegrała się ostatniej nocy bitwa między oddziałami partyzantów południowowietnamskich, a wojskami rządowymi. Bitwa toczyła się w odległości zaledwie 6 km od tego miasta, w którym życie zostało w czwartek sparaliżowane na skutek demonstracji antyrządowych. Jak już podawaliśmy, buddyści i ludność tego miasta, położonego w północnej części Wietnamu pld. demonstrowali przeciwko marionetkowemu rządowi sajsjońskiemu. W mieście zamknięte zostały szkoły oraz sklepy. Ogłoszony został strajk generalny.  
Wczoraj południowowietnamskie samoloty myśliwsko-bombowe obrzuciły bombami dżunglę w prowincji Phuoc Tuy.

## Przed spotkaniem naukowców Jak zmieniła się Łódź? (Informacja własna)

Jak już donosiliśmy, w najbliższy poniedziałek rozpocznie się w Łodzi sesja naukowa, zorganizowana staraniem LK FJN i wszystkich wyższych uczelni, z okazji 20-lecia Polski Ludowej. Chcąc wprowadzić naszych Czytelników w tematykę tej interesującej imprezy, zwracamy się z prośbą o rozmowę do prof. dr G. MIS-SALOWEJ, która kierowała przygotowaniem z ramienia Uniwersytetu Łódzkiego.

— Jakże zasadnicze cele przyświecały organizatorom sesji?  
— Można wymienić trzy problemy, wokół których koncentrować się będą obrady. Po pierwsze — pragniemy ukazać miejsce i rolę wyższych uczelni w łódzkim środowisku kulturalnym, ich wkład do rozwoju tego środowiska. Po drugie — dokonamy próby podsumowania przemian społecznych i klasowych w Łodzi na przestrzeni ubiegłego 20-lecia. Po trzecie wreszcie — poświęcimy uwagę przemianom technicznym i strukturalnym przemysłu łódzkiego w okresie powojennym.

— Skąd wyszła inicjatywa zwołania sesji i nadania jej takiego właśnie „profilu” tematycznego?  
— Inicjatorem była Komisja Naukowa Obchodów Tyśiąclecia, która działa przy

## Koordinacja planów na lata 1966-70

## Komunikat o spotkaniu delegacji Komisji Planowania PRL i ZSRR

Zgodnie z zaleceniami RWPg, w dniach od 4 do 7 stycznia 1965 r. przeprowadzono w Moskwie konsultacje między organami planowania PRL i ZSRR w zakresie koordynacji planów gospodarki narodowej PRL i ZSRR na lata 1966-1970.

Na czele delegacji Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL stał przewodniczący komisji S. Jędrzychowski, a na czele delegacji Komisji Planowania ZSRR — zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczący Gosplanu ZSRR P. Łomako.

W czasie rozmów rozpatrzone problemy koordynacji planów rozwoju gospodarki narodowej obu krajów na nadchodzącą pięcioletkę.

W wyniku rozmów podpisano protokół, który przewiduje poważne zwiększenie wymagalnych dostaw towarów na lata 1966-1970, urządzeń przemysłowych, surowców i materiałów oraz towarów powszechnego użytku. Protokół przewiduje również rozszerzenie i pogłębienie specjalizacji oraz kooperacji produkcji poszczególnych gałęzi gospodarki narodowej PRL i ZSRR.

Wytężone kierunki dalszego rozwoju i pogłębienia współpracy gospodarczej między PRL i ZSRR na lata 1966-1970, stwórcza pomyślnie warunki dla rozwoju najważniejszych gałęzi przemysłu PRL, a przede wszystkim przemysłu chemicznego, hutniczego, maszynowego i lekiękiego oraz będą pomocne w zaspokojeniu potrzeb gospodarki narodowej ZSRR w dziedzinie niektórych maszyn, urządzeń, towarów użytku powszechnego i produkcji przemysłu chemicznego.



## Parlamentarzyści fińscy w Krakowie

Bawiąca w naszym kraju delegacja parlamentu Finlandii z jego przewodniczącym Kauno Kleomola przybyła w piątek na teren woj. krakowskiego.  
Goście fińscy zwiedzili muzeum martyrologii więźnia w Oświęcimiu.  
W godzinach popołudniowych parlamentarzysty fińscy przybyli do Krakowa.

## Manewry wojskowe na Oceanie Spokojnym

Okolo tysiąca żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej z artylerią i innym uzbrojeniem zostało wczoraj przetransportowanych na Filipiny z wyspy Okinawa. Przewiezieni oni zostali na Filipiny 50 samolotami transportowymi dla wzięcia udziału w czterodniowych manewrach pod nazwą „Reflex 1”.

## Oświadczenie Indonezji

„Wysyłając wielką ilość angielskich wojsk do neokolonialnej Federacji Malajazji imperialiści rzucają wyzwanie narodowi indonezyjskiemu” — stwierdza opublikowane w Dzienniku oświadczenie parlamentu Indonezji. Apeluje ono do narodu indonezyjskiego, aby odpowiedział na militarne przygotowania Anglii na granicy Indonezji wzmożeniem walki przeciwko imperializmowi i kolonializmowi we wszystkich jego postaciach.

## W. Brytania posiada 50 tys. żołnierzy w Malajazji

W chwili obecnej W. Brytania posiada na terytorium Malajazji siły zbrojne liczące 50 tys. żołnierzy, wliczając w to 10 tys. przebywających w północnym Borneo — oświadczył w czwartek premier W. Brytanii, Harold Wilson na spotkaniu z przedstawicielami prasy krajów Wspólnoty Brytyjskiej.  
Wilson usprawiedliwiał tę niebezpieczną koncentrację wojsk w Azji południowo-wschodniej „zobowiązaniami” W. Brytanii do obrony tej strefy przed wszelkimi możliwymi niebezpieczeństwami.

## Konferencja prasowa Willy Brandta

W związku z pierwszym posiedzeniem „gabinetu cieni” SPD, jakie odbyło się w piątek w Bonn, przewodniczący SPD, a zarazem kandydat tej partii na stanowisko kanclerza w zbliżających się wyborach do Bundestagu (jesień br.) — Willy Brandt przedstawił prasie poglądy socjaldemokratów, ich zespółu rządowego w zakresie węzłowych problemów polityki zagranicznej.  
Niestety, ku wyraźnemu rozczarowaniu reprezentantów prasy — Brandt nie potrafił przedstawić niczego, co by w zasadniczy sposób różniło stanowisko socjaldemokratów od poglądów aktualnego rządu NRF, co stanowiłoby alternatywę w stosunku do linii przez ten rząd realizowanej.  
Kandydat na przyszłego kanclerza NRF oświadczył, iż NRF musi pozostać silnie związana z sojuszem atlantyckim.

## Prasa paryska o wizycie Erharda

„Le Monde” za uznaniem przez Francję NRD.  
W tygodniku „La Tribune des Nations” Bernard Lavergne potępia odwetowe pretensje rządu bońskiego. Autor obrażuje wielkie niebezpieczeństwo, jakie stwarzają roszczenia terytorialne i ambicje atomowe bońskich kół rządowych. Odpowiedzialność za ten stan rzeczy — stwierdza — obciąża Amerykę.



## Plenum KC KP Ukrainy

Agencja TASS podaje, że w ciągu odbyło się plenum KC Komunistycznej Partii Ukrainy.

Członkowie Komitetu Centralnego wysłuchali sprawozdania sekretarza KC KP Ukrainy N. Sobola na temat zadań organizacji partyjnych Ukrainy w związku z zbliżającymi się wyborami do Rad Delegatów Ludu Pracującego i omówili to sprawozdanie oraz powzięli odpowiedzialną uchwałę.

Przedyskutowane zostały także sprawy organizacyjne. O. Iwaszenko został zwolniony przez plenum z obowiązku sekretarza i członka Prezydium KC Komunistycznej Partii Ukrainy.

## Węgiel aktywowany z ksylitów

Przy elektrowni w Koninie rusza w najbliższym czasie spe-

## Komentarz TASS

Agencja TASS opublikowała komentarz na temat stanowiska Departamentu Stanu USA w sprawie konferencji dotyczącej Laosu. Jak wiadomo, Związek Radziecki i wiele innych krajów, które podpisały porozumienia dotyczące Laosu, proponują zwołanie międzynarodowej konferencji w tej sprawie. Natomiast Departament Stanu USA wypowiada się przeciwko zwołaniu takiej konferencji.

Sprawozdawca Agencji TASS przypomina, że upłynęło 2 i pół roku od podpisania porozumień genewskich, które dały Laosowi możliwość rozwoju na drodze pokoju, neutralności i zgody narodowej. Jeżeli Laos dotychczas nie może przystąpić do rozwiązania najważniejszych swych problemów — wina za to ponoszą przede wszystkim Stany Zjednoczone, które ingerują w jego sprawy.

Doc. dr Stefanowi CHMIELEWSKIEMU, MAGDZIE PAWŁOWI i pozostałej ROZDZIELNE wyrazy współczucia z powodu śmierci ukochanego

OJCA i DZIADKA Józefa Młynarskiego składa MARIA LOBBEROWA.

Doc. dr med. STEFANOWI CHMIELEWSKIEMU - kierownikowi I Kliniki Chirurgicznej Wojskowej Akademii Medycznej wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

OJCA ASYSTENCI i PIELEGNIAKI.

Dnia 7 stycznia 1965 r. zmarł, przeżywszy lat 85, naukowiec ojciec, dziadek i stryj

Józef Młynarski b. skarbnik Banku Zachodniego w Warszawie, b. pracownik Szpitala Klinicznego. Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9 stycznia br. o godz. 14 na Cmentarzu Komunalnym

SYN, WNUKI i RODZINA

Dnia 7 stycznia 1965 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 54

S. i P. Grzegorz Orłowski artysta plastyk

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 10.1. br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach, o czym powiadamiają pogrzebeni w za-łobie

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ WNUCZKA i RODZINA

Dnia 7 stycznia 1965 roku zmarł

Grzegorz Orłowski art. malarz

W Zmarłym straciłmy wybitnego artystę i cenionego kolego. Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dn. 10.1. 1965 r. o godz. 13.30 z kaplicy na Dołach

ZWIĄZEK POLSKICH ARTYSTÓW PŁASTYKÓW

Ignacy Loga Sowiński uczestniczył w obradach Egzekutywy KŁ PZPR

## Przygotowania do Łódzkiej Konferencji Partyjnej 11 stycznia Plenum KŁ

W związku z przygotowaniem do Łódzkiej Konferen-

## Ambasador Francji u Czen I

Ambasador francuski w Pekinie Lucien Paye złożył w piątek wizytę wicepremierowi i ministrowi spraw zagranicznych ChRL Czen I. Omówiono sprawy interesujące oba kraje.

W związku z przygotowaniem do Łódzkiej Konferencji Partyjnej, obradująca w dniu wczorajszym Egzekutywa KŁ PZPR, w której uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR i przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński, analizowała podstawowe założenia referatu sprawozdawczego na konferencję partyjną.

Referat ten, oceniający działalność Łódzkiej Instancji Partyjnej i kreślący zadania na przyszłość, zgodnie z wymogami statutu partyjnego, będzie przedmiotem dyskusji plenarnego posiedzenia Komitetu Łódzkiego partii, które odbędzie się 11 stycznia br. Rozpoczęcie obrad przewiduje się o godz. 15.30.

Plenum, prócz zatwierdzenia referatu sprawozdawczego, ustali dotychczas datę Łódzkiej Partyjnej Konferencji Sprawozdawczej - Wyborczej. (ast)

## Sytuacja w Sudanie

Dzień 15 stycznia będzie prawdopodobnie wyznaczony jako data rejestracji wyborów w Sudanie. Wybory powszechne odbędą się w ciągu marca. Ma się z nich wyłonić konstytuanta, w której zasiadają 216 deputowanych reprezentujących taką samą liczbę okręgów wyborczych i 15 deputowanych reprezentujących „ludzi z dyplomami uniwersyteckimi”.

## Oświadczenie Waldeck-Rocheta

## Konieczność zjednoczenia sił demokratycznych Francji

Sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej, Waldeck-Rochet, podkreślił to, co nosiło znaczenie polityczne oświadczenia, opublikowanego przez federację FPK i SFIO w departamencie Sekwany o podjęciu rokowań, które mają na celu przedstawienie wspólnej listy podczas wyborów samorządowych w marcu br.

W rozmowie z korespondentem radiostacji „Europa 1” Waldeck-Rochet położył nacisk na konieczność zjednoczenia wszystkich demokratycznych sił kraju w przededniu tych wyborów. — Pragniemy — powiedział on m. in. — aby oświadczenie o jedności socjalistów i komunistów stworzyło warunki dla trwałego sojuszu w walce przeciwko rządowi jednostki, w walce o prawdziwą demokrację.

## Propozycja U Thanta

Sekretarz generalny ONZ, U Thant zaproponował, by ONZ odgrywała większą rolę w przyśpieszeniu pomocy dla krajów dotkniętych klęskami żywiołowymi. Wczoraj w Nowym Jorku ogłoszono tekst sprawozdania w tej sprawie wypracowanego przez U Thanta do Zgromadzenia Ogólnego NZ.

## Wyrok na sprawców napadu w Poznaniu

Sąd Wojewódzki w Poznaniu ogłosił wyrok w toczącym się w trybie doraźnym procesie przeciwko sprawcom napadu na ambulans pocztowy w dniu 11 listopada 1964 r. w czasie którego zrabowano ok. 1.200 tys. zł.

Sąd skazał Ryszarda Kowalewskiego i Zbigniewa Rybarczyka na karę dożywotniego więzienia i utratę praw publicznych i honorowych na zawsze.

## Proces zbrodniarzy z obozu oświęcimskiego

W toku 124 posiedzenia sądu frankfurckiego rozpatrującego sprawę oprawców z obozu oświęcimskiego zeznawali świadkowie.

W czasie piątkowego posiedzenia sądu, prokurator Kuegler, który uczestniczył w wizji lokalnej w Oświęcimiu, przekazał sądowi przywiezio-

ne z Polski, a odnalezione tam dokumenty dotyczące oskarżonych: Mulkli, Hoekera, Klehra, Scheppego i Handla. Jednym z nich jest rozkaz, na mocy którego oskarżony Mulkli był mianowany zastępcą komendanta obozu oświęcimskiego.

Odbiorców dzieł sztuki nie interesują w zasadzie „mekki tworzenia”.

Jeżeli dzieło jest złe, nie go nie usprawiedliwi. Jeżeli jednak jest dobre, trudności, kłopoty, dodają mu blasku. Tak jak np. w przypadku Opery Łódzkiej.

Przypomnijmy, że powstała jeżeli nie w mekach, to na pewno w niesłychanie trudnych warunkach. Niewielu ludzi wierzyło w przeżywanie raczkującego stwora. Entuzjastą — prof. Władysław Raczkowski, prof. Mieczysław Drobner, ówczesny rektor PWSM — Kazimierz Sikorski, Sabina Nowicka, grupa śpiewaków — wierzyli. Pierwsze premiery — powstawały dosłownie „w biegu”. W biegu pomiędzy gościnnie udośćpionymi sądkami ówczesnego WDK, prywatnymi mieszkańcami, w których odbywały się próby. Później w biegu pomiędzy salami teatrów No-

wego i im. Jaracza. I tak „w biegu” (za który początkowo artyści dostawali honoraria od 700 do 920 zł), powstało

## Opera Łódzka 10 śpiewających lat

tych premier w ciągu dziesięciolecia ponad 30. Okrzepł zespół śpiewaków, tancerzy, orkiestra, dyrekcja, a do Łodzi ścigała coraz to nowe, wartościowe sily. I o ile w pierwszym roku istnienia Opera Łódzka liczyła 68

pracowników, dziś ich liczba sięga 400, zaś po przejściu na scenę Teatru Narodowego wzrosła do 600.

Właśnie — nowy gmach. Na wczorajszej konferencji prasowej, w której uczestniczyli dyrektorzy Opery — Tadeusz Laskowski i dr Zygmunt Łatoszewski, nieustannie przewijały się dwie sprawy — trudności minionego dziesięciolecia i nowych perspektyw. I kiedy słyszeliśmy o szeroko zakrojonych planach repertuarowych, o możliwościach stojących przed zespołem w związku z planowanym na rok bieżący oddaniem do użytku gmachu Teatru Narodowego, miło się na sercu robiło na myśl o ludziach, którzy 10 lat temu uparli się na Operę w Łodzi.

Zyskali samych przyjaciół. Nie zabraknie ich w przyszły piątek na jubileuszowym przedstawieniu.

(fat)

## Min. W. Tułodziecki przyjął delegatów CIMEA

W piątek na posiedzeniu Prezydium Międzynarodowego Komitetu Organizacji Dziecięcych i Młodzieżowych (CIMEA) toczyła się dyskusja nad referatem Carmen Carron (Francja) na temat udziału organizacji dziecięcych w tegorocznym Festiwalu Młodzieży i Studentów w Algierze.

W godzinach popołudniowych gościę zagraniczni spotkali się z ministrem oświaty Tułodzieckim.

## Jak zmieniła się Łódź?

(A) Dokończenie ze str. 1

stwa Łodzi, a przy tym ważne nie tylko w sensie lokalnym, lecz i ogólnokrajowym. Wiadomo przecież, iż Łódź, jako typowe miasto robotnicze jest szczególnie wdzięcznym polem do obserwacji przemian klasowych, zachodzących w społeczeństwie socjalistycznym. Wiadomo również, że Łódź wyznacza tempo rozwoju przemysłu włókienniczego w całym kraju. Z tych choćby względów, przyjęty zakres tematyczny wydawał się nam najbardziej odpowiedni.

Każdemu ze wspomnianych wyżej problemów poświęcimy jeden lub dwa referaty. Sesję otworzył referat doc. dr T. Szymczaka „Kształtowanie się władzy ludowej w Łodzi i okręgu”. Doc. dr A. Kłoskowska mówił będzie na temat miejsca i roli wyższych uczelni w życiu kulturalnym miasta. Jej referat uzupełnią koreferaty rektorów wszystkich uczelni. Przemiany społeczne i klasowe znajda oświetlenie w referacie prof. dr J. Szczepańskiego i dr T. Millera. Referaty dotyczące przemian w przemyśle przygotował prof. M. Chwaliński i doc. dr W. Piotrowski. Sądzić można, iż sporo interesujących uwag wniosą w trakcie dwudniowych obrad także uczestnicy dyskusji.

— Czy materiały sesji zostaną wydane drukiem?

— Istnieje taki projekt, niemniej rzecz jeszcze nie jest pewna. Warto natomiast przy tej okazji wspomnieć, że uczestnicy sesji dostaną do rąk pierwsze egzemplarze kolebnego, dziesiątego tomu „Rocznika Łódzkiego”, który poświęcony został w całości 20-leciu PRL. Ten cenny wkład Polskiego Towarzystwa Historycznego, będzie swego rodzaju uzupełnieniem problematyki sesji.

— Życząc owocnych obrad,

## Zakończyła się konferencja fizyków

Wczoraj zakończyło się międzynarodowe seminarium fizyków, specjalistów z zakresu wielkich pęków promieniowania kosmicznego, zorganizowane przez Łódzki Zakład Instytutu Badań Jądrowych. W trakcie seminarium, które toczyło się przez tydzień, wygłoszono 15 referatów. Autorami 8 spośród nich byli uczeni zagranicą — światowej sławy specjalista S. I. Nikolski, A. D. Dadykin i T. W. Danilowa (wszyscy troje ze Związku Radzieckiego) oraz prof. R. Maze z Francji.

Z Łodzi goście udają się na 2 dni do krakowskiego ośrodka IBJ, kierowanego przez prof. Mięsołowicza, który prowadził badania pokrewne.

(bz)

Posiedzenie Naczelnej Rady Spółdzielczej

## Główne zadanie — szkolenie pracowników i aktywistów

Szkolenie pracowników i aktywistów samorządowych w organizacjach spółdzielczych było głównym tematem obrad plenarnego posiedzenia Naczelnej Rady Spółdzielczej, które odbyło się 8 bm. w Warszawie.

W miastach i na wsi działają obecnie blisko 12 tys. różnego typu spółdzielni, grupu-

jących ponad 10 mln członków i zatrudniających ok. 950 tys. pracowników.

Wzrastające w najbliższej 5-letce zadania gospodarcze i społeczne wymagają wzmożenia przez organizacje spółdzielcze działalności szkoleniowej oraz dalszego doskonalenia form i metod nauczania. Kierunki tej pracy wytyczono w podjętej uchwale.

Rozmawiał: JULIAN BRYSZ

## Uroczystości w XX rocznicę wyzwolenia

(B) Dokończenie ze str. 1

niku Wdzięczności w Parku im. Poniatowskiego. Wezmą w niej również udział liczni przedstawiciele społeczeństwa Łodzi.

## Wymiana handlowa ZSRR — Rumunia

Podpisano w Moskwie protokół o wymianie handlowej między ZSRR a Rumunią na rok 1965. Przewiduje on zwiększenie wartości wzajemnie wymienianych towarów do blisko 790 mln rubli.

Obie strony stwierdziły z zadowoleniem, że w ciągu pięciolecia, które kończy się w roku bieżącym, wzajemne dostawy towarów wzrosną w porównaniu z poprzednim pięcioletciem o 65 proc. (długoterminowa umowa przewidywała wzrost o 40 proc.).

na TV ekranie

## Dzwonić czy nie dzwonić?

Wczoraj wieczorem telewizja krakowska zaprosiła nas miespodziwianie do złozenia wizyty w typowym wspólnym mieszkaniu z dość typowymi współczesnymi lokatorami. Pierwszy odcinek noweli „Dzwonić 4 razy” telewizyjnie przyjęli zapewne z tzw. mieszanymi uczuciami. Po krótkim spotkaniu z bohaterami noweli, trudno wyrokować, czy okazała się interesująca, czy banalna, czy będą rozprawiać o rzeczach istotnych, czy też o „niczym”.

Jest faktem w każdym razie, że krakowska TV podjęła ciekawą próbę wprowadzenia na ekran cyklicznej noweli o sprawach i ludziach dnia dzisiejszego. To jeszcze nie telewizyjny „Matyszkowicz”, ale w każdym razie już coś.

Natomiast forma prezentacji utworu budzi co najmniej zdziwienie. Cyklu nagle nie zapowiedziano — to

## Wydawnictwo NRD o IV Zjeździe PZPR

Nakładem partyjnego wydawnictwa „Dietz Verlag” ukazana się w NRD broszura o IV Zjeździe Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Zawiera ona referat Wł. Gomułki wygłoszony na zjeździe oraz uchwały zjazdu partii.

## Przedstawicielstwo „Interflug” otwarto w Warszawie

W Warszawie otworzone zostało wspólne przedstawicielstwo „Biura Podróży” („Reisebüro”) i linii lotniczych „Interflug” NRD. Jest ono pierwszą tego typu placówką NRD za granicą.

(go)

19 stycznia przewiduje się otwarcie nowych zakładów odciekowych w Łasku i w Wieruszowie. W ciągu wszystkich tych dni mieć będą również miejsce spotkania byłych żołnierzy, starych działaczy itp. ze społeczeństwem Łodzi i województwa — w zakładach pracy, szkołach itd.

## Przedstawicielstwo „Interflug” otwarto w Warszawie

W Warszawie otworzone zostało wspólne przedstawicielstwo „Biura Podróży” („Reisebüro”) i linii lotniczych „Interflug” NRD. Jest ono pierwszą tego typu placówką NRD za granicą.

(go)

## Przedstawicielstwo „Interflug” otwarto w Warszawie

W Warszawie otworzone zostało wspólne przedstawicielstwo „Biura Podróży” („Reisebüro”) i linii lotniczych „Interflug” NRD. Jest ono pierwszą tego typu placówką NRD za granicą.

Być może do warszawskiej centrali nie dotarła wiadomość o zamierzeniu ośrodka krakowskiego. Można również podejrzewać, że autorzy pokazali pierwszy odcinek „na próbę”, nie podejmując żadnych zobowiązań, by w razie niepowodzenia móc się wycofać. Nie podano nam przecież nawet terminu nadania następnego odcinka. Wszystko to razem wygląda na lekkie udziwienie widzów i wymaga przynajmniej paru słów wyjaśnienia ze strony TV.

(bz)

(bz)

## SPORT z ostatniej chwili

Podczas turnieju rozgrywanego w Lipsku młodzi koszykarze Polscy ulegli juniorom CSRS 78:82, a NRD wygrała z Węgrami 64:59.

Podczas turnieju w Sofii polscy ping-poniści przegrali z Bułgarią 2:5, a juniorzy przegrali z Litewską SRR 1:3. Zwyciężyli natomiast Bułgarię 3:2.

## POGODA

Dziś w ciągu dnia zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i możliwością przymrozków. Temperatura oplus 2-5 st. C. Wiatry umiarkowane okresami dość silne z kierunków południowo-zachodnich i zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.



Kowalscy kupują meble (1)

# Siła złego na jednego

Kowalscy, to typowe młode małżeństwo. Przedstawiają nam już Czytelnikom, w cyklu artykułów, ich kłopoty z łódzką gastronomią. Z usług restauracji Kowalscy będą mogli chyba niedługo zrezygnować, bo oto dostali własne, upragnione mieszkanie w blokach i pani K. zechce prawdopodobnie oczarować męża swymi talentami kulinarnymi.

Na razie jednak Kowalscy mają pilniejsze kłopoty: w jaki sposób urządzić swoje „gniazdko”?

W dniu 10 grudnia, w którym Kowalscy jadaliby jeszcze obiady na stojąco, przy parapecie okiennym, ale mieli już na czym postawić telewizor. Ponieważ zwiedzanie sklepów śródmiejskich nie mogło już przynieść żadnych rezultatów, zwołili się na cały dzień z pracy i wyruszyli do meblownej „Mekki”, czyli do sklepu przy ul. Brukowej na Zabiecu. Nie było tam żadnej ekspozycji mebli, krzesła, stoły i szafki, w całości lub rozłożone na elementy, leżały ułożone pod sam sufit. Nie ma mowy, by w takich warunkach zorientować się w kształcie czy wielkości mebla.

Można zrozumieć, że chciało tutaj, na stosunkowo małej powierzchni zgromadzić maksymalną ilość mebli, ale należało w związku z tymi „frontowymi” warunkami wypracować również jakieś odpowiednie formy obsługi klienta. Tymczasem...

Po dłuższej obserwacji góry stołów, Kowalski upatrzył jeden dla siebie. Odczekał do...

Teoretyk handlu meblami wyjaśniłby w tym miejscu, że zasada jest, iż klient ogląda na wystawie w sklepie jakiś mebel, płaci i każe sobie taki sam przysłać do domu, bądź odbiera z magazynu. Nie wzięto tylko pod uwagę, że mebel to nie gazeta w numeracji, że klient nie zamawia wzoru, lecz chce obejrzeć i dotknąć swój własny, konkretny egzemplarz. Teoria nie wytrzymuje więc próby życia.

Po kilku dniach biegania, Kowalscy jadaliby jeszcze obiady na stojąco, przy parapecie okiennym, ale mieli już na czym postawić telewizor. Ponieważ zwiedzanie sklepów śródmiejskich nie mogło już przynieść żadnych rezultatów, zwołili się na cały dzień z pracy i wyruszyli do meblownej „Mekki”, czyli do sklepu przy ul. Brukowej na Zabiecu. Nie było tam żadnej ekspozycji mebli, krzesła, stoły i szafki, w całości lub rozłożone na elementy, leżały ułożone pod sam sufit. Nie ma mowy, by w takich warunkach zorientować się w kształcie czy wielkości mebla.

Można zrozumieć, że chciało tutaj, na stosunkowo małej powierzchni zgromadzić maksymalną ilość mebli, ale należało w związku z tymi „frontowymi” warunkami wypracować również jakieś odpowiednie formy obsługi klienta. Tymczasem...

Po dłuższej obserwacji góry stołów, Kowalski upatrzył jeden dla siebie. Odczekał do...

## Praca i osiągnięcia naukowców łódzkich Robotnicy angielscy wobec powstania styczniowego

Niemal każdy artykuł, nie mówiąc już o obszerniejszych pracach, który omawia stanowisko zagranicy wobec powstania styczniowego, wspomina o składkach zbieranych wśród robotników angielskich, o mityngach w Londynie i na prowincji, o tym, że nastroje wywołane polskim ruchem zbrojnym przyspieszyły powstanie I Międzynarodówki. Lecz oderwane, choć i nagromadzone fakty nie ukazują jeszcze procesu historycznego w całej jego złożoności.

Stosunek rządu i społeczeństwa angielskiego do powstania styczniowego poruszają prace Koźmiana, Grzebieniowski, Tyński. W nowszej literaturze tego tematu H. Wereszycki ukazał czytelnikom obfity materiał archiwalny, lecz niewiele miejsca poświęcił akcjom robotniczym. Natomiast ruch wśród robotników londyńskich uwzględnił I. Kałdowski („Polityka czartoryszczyńska w okresie powstania styczniowego”), ale z pominięciem znacznej części prasy i materiałów ulotnych.

Henryk Katz, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, jest wybitnym znawcą angielskiego ruchu robotniczego w XIX wieku. Jego rozprawy dotyczą dziejów ruchu czartoryszczyńskiego, Ligi Reformy oraz I Międzynarodówki. Ostatnio, w serii rozpraw Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, Katz opublikował pracę „Robotnicy angielscy wobec powstania styczniowego”.

Niewielka na skutek restrikcji papierowych monografia (100 stron druku) posiada jednakże poważny ciężar gatunkowy. Autor w oparciu o prasę angielską (głównie robotniczą), materiały rękopiśmienne, pisma ulotne i literaturę daje bogaty obraz stanowiska robotników angielskich wobec polskiej walki narodowo-wyzwoleńczej lat 1863-1864.

Jeśli chodzi o Wyspy Brytyjskie, to strzały nocy styczniowej najsilniej oddziaływały właśnie na robotników, powodując silny, spontaniczny ruch propolski. Informatorami robotników o tym, co się dzieje w Królestwie, a potem i na Litwie stały się pisma i gazety robotnicze (głównie „Beehive”).

Nastroje wzmogły się pod wpływem mityngów, na które tłumnie uczęszczali właściciele robotnicy i rzemieślnicy. Ruch propolski miał charakter tak masowy, że niejedną z konserwatywnych polityków, wbrew przekonaniom, lecz dla zbijania kapitału popularności brał w nim udział.

Włodzisław Czartoryski, przywódca „białych” działających za granicą usiłował pociągnąć do wystąpienia propolskich rząd angielski i tzw. „możnych”. Jednakże rozwój wydarzeń zmusił go do zanotowania w pamiętniku: „Mieszkaństwo słabo nam sprzyjało... Znaleźliśmy wię-

cej serca i jasnego poglądu i sprawiedliwości w niższej klasie, w klasie robotniczej”.

Popolskie wystąpienia pro powstanie styczniowe w Londynie i na prowincji, o tym, że nastroje wywołane polskim ruchem zbrojnym przyspieszyły powstanie I Międzynarodówki. Lecz oderwane, choć i nagromadzone fakty nie ukazują jeszcze procesu historycznego w całej jego złożoności.

Stosunek rządu i społeczeństwa angielskiego do powstania styczniowego poruszają prace Koźmiana, Grzebieniowski, Tyński. W nowszej literaturze tego tematu H. Wereszycki ukazał czytelnikom obfity materiał archiwalny, lecz niewiele miejsca poświęcił akcjom robotniczym. Natomiast ruch wśród robotników londyńskich uwzględnił I. Kałdowski („Polityka czartoryszczyńska w okresie powstania styczniowego”), ale z pominięciem znacznej części prasy i materiałów ulotnych.

Henryk Katz, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, jest wybitnym znawcą angielskiego ruchu robotniczego w XIX wieku. Jego rozprawy dotyczą dziejów ruchu czartoryszczyńskiego, Ligi Reformy oraz I Międzynarodówki. Ostatnio, w serii rozpraw Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, Katz opublikował pracę „Robotnicy angielscy wobec powstania styczniowego”.

Niewielka na skutek restrikcji papierowych monografia (100 stron druku) posiada jednakże poważny ciężar gatunkowy. Autor w oparciu o prasę angielską (głównie robotniczą), materiały rękopiśmienne, pisma ulotne i literaturę daje bogaty obraz stanowiska robotników angielskich wobec polskiej walki narodowo-wyzwoleńczej lat 1863-1864.

Jeśli chodzi o Wyspy Brytyjskie, to strzały nocy styczniowej najsilniej oddziaływały właśnie na robotników, powodując silny, spontaniczny ruch propolski. Informatorami robotników o tym, co się dzieje w Królestwie, a potem i na Litwie stały się pisma i gazety robotnicze (głównie „Beehive”).

Nastroje wzmogły się pod wpływem mityngów, na które tłumnie uczęszczali właściciele robotnicy i rzemieślnicy. Ruch propolski miał charakter tak masowy, że niejedną z konserwatywnych polityków, wbrew przekonaniom, lecz dla zbijania kapitału popularności brał w nim udział.

Włodzisław Czartoryski, przywódca „białych” działających za granicą usiłował pociągnąć do wystąpienia propolskich rząd angielski i tzw. „możnych”. Jednakże rozwój wydarzeń zmusił go do zanotowania w pamiętniku: „Mieszkaństwo słabo nam sprzyjało... Znaleźliśmy wię-

cej serca i jasnego poglądu i sprawiedliwości w niższej klasie, w klasie robotniczej”.

## Na jednej z ulic Tokio w nocy



Tokio jest jednym z największych miast świata i ma dziś wraz z przedmieściami około 11 milionów mieszkańców. Tokio w ciągu dwudziestu lat, które minęły od chwili zakończenia wojny, stało się na wskroś nowoczesnym miastem. Piękne nowe domy, ulice i specjalne autostrady rozkładające wielki natłok pojazdów, osiedla mieszkaniowe, stadiony sportowe - oto współczesna panorama wielkiej metropolii, jaką jest stolica Japonii. Na zdjęciu: fascynujący widok ulicy Tokio w nocy. Fot. - CAF

## O i OWO ŚWIATA

BRUK ZNOWU PRZEGRYWA  
ad mediolański oddał jako zpodstawną skargę b. króla...  
PETAIN - DE GAULLE  
Rekordowym sukcesem cieszą się we Francji książki...  
JENS HANSEN, TELEGRAFISTA

Jako donosi tygodnik „Der Spiegel” oficjerowie służby...  
Zagadka wyjaśniła się wkrótce...  
CZEKI Z MUZYCZKA

Wzywano do Komendy Miasta?!  
A cóż ja złego zrobiłam?  
Nie pomogły tłumaczenia, że nie zawsze i niekoniecznie trzeba „zrobić coś złego”, by otrzymać takie zaproszenie.

Może pani dzisiaj była w mieście? Może pani coś zginęło? - zapytał milicjant.  
Czy była w mieście? Oczywiście. Dnia tego pani Zofia jeździła do przychodni lekarskiej, robiła wiel-

kie zakupy, a potem wsiadła do tramwaju i przyjechała do domu.  
Czy jej coś zginęło? Nie, tego nie zauważyła. Ale zaraz sprawdziła. Po chwili już wiedziała - zginął jej czerwony portfelik z całą zawartością. Był tam dokumenty, była też gotówka.

Gdzie ja go mogłam zgubić? - zastanawiała się Zofia M., która dobrze pamiętała, że jeszcze w tramwaju miała go w lewej kieszeni koczucha. Wszak płaciła za bilet...

Wybrał ten tramwaj, bo było w nim tłoczno. To - rzecz jasna - nieco utrudniało bezpośrednią obserwację, ale nie uniemożliwiło jej całkowicie. Tankiewicz był nadal pod ścisłą kontrolą.

Był pod nią i wówczas, gdy opuścił tramwaj na przystanku przy ul. Szpitalnej. I tu też po raz pierwszy nie zachował ostrożności. Widać, chciał jak najszybciej pozbyć się dowodu rzeczowego, skoro na ulicy zaczął przekładać pieniądze z czerwonego portfela do własnej kieszeni.

Teraz niewidoczny dotychczas „anioł” (właściciel „aniołowie”) ujawnił mu się nagle w postaci funkcjonariusza MO i poprosił do pobliskiej bramy.  
Ale Tankiewicz - jak się rzekło - miał „dobrą szkołę” i wiedział, co

## Dzień powszedni Temidy „Szkoła międzynarodowa”

Tego, co stało się 8 grudnia, roku nie spodziewali się ani Jerzy Tankiewicz, ani też rencistka Zofia M. Do tego dnia w ogóle nie wiedzieli nic o sobie, a poznali się w wyniku sprawnej działalności funkcjonariuszy KM MO. On, jako złodziej, który „rzekomo nikomu nie nie ukradł”, ona zdziwiona, że „została okradzona”.

Bo - wbrew pozorom - nie było to ich pierwsze tego dnia spotkanie. A to, że nie stało się ono ostatnim, zawdzięczają innym...

Zofia M. była więcej niż zdziwiona, gdy do mieszkania jej zapukał funkcjonariusz MO.  
- Wzywano do Komendy Miasta?!  
A cóż ja złego zrobiłam?  
Nie pomogły tłumaczenia, że nie zawsze i niekoniecznie trzeba „zrobić coś złego”, by otrzymać takie zaproszenie.  
- Może pani dzisiaj była w mieście? Może pani coś zginęło? - zapytał milicjant.  
Czy była w mieście? Oczywiście. Dnia tego pani Zofia jeździła do przychodni lekarskiej, robiła wiel-

torośli tego roku wzbudził zrozumiałe zainteresowanie wśród ludzi czuwających nad mieniem, ładem i publicznym porządkiem.  
Zainteresowanie, oczywiście, było tak dyskretne, że Tankiewicz - choć ma z sobą dobrą „międzynarodową” szkołę - niczego się nie domyślił. Nie wiedział, że obserwują go czyjeś oczy, gdy raczył się piwem w sklepie przy ul. Tuwima, że miał za sobą „aniola” gdy próbował „wytypować” sobie ofiarę w sklepie obuwniczym przy rogu ul. Piotrkowskiej. Nie zdawał sobie z tego sprawy i później, kiedy rozpoczął „polowanie” na kolejnych przystankach tramwajowych i kiedy wreszcie zdecydował się wsiąść do „23”.

Wybrał ten tramwaj, bo było w nim tłoczno. To - rzecz jasna - nieco utrudniało bezpośrednią obserwację, ale nie uniemożliwiło jej całkowicie. Tankiewicz był nadal pod ścisłą kontrolą.

Był pod nią i wówczas, gdy opuścił tramwaj na przystanku przy ul. Szpitalnej. I tu też po raz pierwszy nie zachował ostrożności. Widać, chciał jak najszybciej pozbyć się dowodu rzeczowego, skoro na ulicy zaczął przekładać pieniądze z czerwonego portfela do własnej kieszeni.

Teraz niewidoczny dotychczas „anioł” (właściciel „aniołowie”) ujawnił mu się nagle w postaci funkcjonariusza MO i poprosił do pobliskiej bramy.  
Ale Tankiewicz - jak się rzekło - miał „dobrą szkołę” i wiedział, co

znaczy dowód rzeczowy. Do bramy, owszem, wszedł, ale tam z miejsca rzucił się do ucieczki, najpierw do cudzego mieszkania (wywołując przez rażenie jego właścicielki), później do ubikacji, gdzie „coś” usiłował wepchnąć ręką do sedesu. Nie obyło się przy tym bez szarpaniny, bijatyki, obelg i gróźb rzuconych pod adresem milicjantów. Trzeba było wreszcie chwytu judo, by zakończyć tę gorszącą scenę, która zresztą sprawiła, że Tankiewicz stanął wkrótce przed sądem nie tylko pod zarzutem kradzieży, ale także pod ciężkimi zarzutami: czynnej napaści na funkcjonariusza MO, groźbienia im oraz ich znieważenia...







# KONCERT ośmiu orkiestr TANECZNYCH



DYREKCJA ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW  
GASTRONOMICZNYCH — RESTAU-  
RACJE — ZAPRASZA

wszystkich miłośników muzyki  
rozrywkowej  
na koncert 8 orkiestr tanecznych,  
który odbędzie się

**DNIA 10 STYCZNIA BR.**

— w godz. 16-18 —

**w rest. „TIVOLA“**

UL. TUWIMA 1

Wstęp bezpłatny, 137/k

## PRZETARG

Dyrekcja Łódzkich Zakładów Gastronomicznych — Restauracje w Łodzi, ul. Piotrkowska 47 ogłasza przetarg na wykonanie robót budowlanych wnętrza w lokalu restauracyjnym w Łodzi, przy ul. Wojska Polskiego 152 blok 125. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz zakłady nieuspołecznione, posiadające karty rejestracyjne upoważniające ich do wykonywania robót budowlanych. Bliższych informacji udziela dział inwestycji i remontów LZG-Restauracje, ul. Piotrkowska 47, tel. 311-57 w godz. 7.30-10. Słupki kosztorys są do pobrania w w/w dziale. Termin składania ofert w zalakowanych kopertach do skrzynki zaplombowanej upływa z dniem 17. I. 1965 r., godz. 10, po czym komisja przystąpi do otwarcia ofert. Jednocześnie zastrzega się prawo wyboru oferenta względnie odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 138/k

## OSRODEK INFORMACJI USŁUGOWEJ

UL. PIOTRKOWSKA 120, tel. 398-10

ZAWIADAMIA, że

## NAPRAWY I KONSERWACJE MASZYN BIUROWYCH

dokonywane dotychczas w zakładach usługowych Sp-ni „MECHANIK“

ul. Piotrkowska 79 ul. Kilińskiego 126  
ul. Jaracza 14 ul. Piotrkowska 261  
ul. Więckowskiego 5

WYKONUJE OBECNIE NOWO OTWARTA

## FABRYKA USŁUG METALOWYCH

UL. NOWOTKI 62, TEL. 324-21, 316-19.

CZYNNE SĄ RÓWNIEŻ PUNKTY PRZYJĘĆ:

ul. Piotrkowska 22, tel. 245-27, ul. Piotrkowska 255, tel. 444-14, ul. Więckowskiego 5, tel. 200-84.

W PILNYCH PRZYPADKACH PROSIMY ZAWIADOMIĆ

## Pogotowie techniczne

153/k UL. WIĘCKOWSKIEGO 5, TEL. 200-84.

## SPRZEDAŻ

SZATKI ogrodzeniowe, bramy, furtki i słupki poleca warsztat Jaracza nr 41 333 g

PRZECIAGARKĘ do rurek tanio sprzedam. Zakład ślusarski, Tuwima nr 48 272 g

PIANINO krzyżowe — „Förster“ sprzedam. Pabianice, Warszawska 41, m. 3 237 g

SZAFĘ czterodrzwiową, stołową wysokiej klasy — sprzedam. Kilińskiego 43 (warsztat stolarski)

## SAMOCHOZY

SAMOCHOZ „Star 20“ sprzedam. Wołowa 39

„MERCEDES“ V-175 sprzedam. Wiadomość: Wschodnia 31, m. 8 lub Skrzywana 9, tel. 457-00 wewn. 191 w godz. 7-15 259 g

NAPRAWY samochodów wszelkich typów oraz kapitalne remonty motocykli, lakierowanie, ladowanie akumulatorów, na prawy teleskopów, gąbników, instalacji elektrycznej — przeprowadza warsztat mechaniki pojazdowej. Łódź, ul. Wólczańska 226 236 g

## LEKARSKIE

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 224 g

KORONKA Henryka lekarz ginekolog przyjmuje poniedziałki, czwartki 17-18, Zielona 16

Dr KUDREWICZ — specjalista chorób wenerycznych, skórnych, 8-10, 14-16, ul. 22 Lipca 4

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 217 g

Dr CHĘCINSKI specjalista skórne, weneryczne 17-19, Piotrkowska 157 168 g

Dr ZIEMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych, 16-19, Piotrkowska 59

## PRACA

POMOC domowa potrzebna. Zgłoszenia: Świerczewskiego 24A, m. 4 po godz. 16 303 g

POMOC domowa potrzebna. Wróblewskiego 59 b, m. 4, dojazd tramwajem „19“. Zgłaszać się po godz. 16 332 g

## NAUKA

WPISY na zaoczne (korespondencyjne) kursy kostrygowania, kreślenia maszynowych, budowlanych, konstrukcyjnych — przyjmuje, pisemnych inżynierów, w ramach Zakładu Szkolenia Zawodowego „Wiedza“, Kraków, ul. Westerplatte 11 6505 k

RANNE i wieczorowe kursy kroju i szycia I, II stopnia organizuje TKWP. Zapisy codziennie, Tuwima 15, godz. 9-15 21 k

## Na półkach księgarni

W. Machejek — Spiskowcy — WL — z 10.

Powieść psychologiczna. J. Żulawski — Byron nie-uzupełniony — PIW — z 45.

Seria: „Ludzie żywi“. Monografia. W. Szekspir — Poematy — PIW — z 20.

St. Zeromski — Opowiadania. Utwory powieściowe — Cyt. — z 33.

J. Brzozów — Poczajaj domu — PZWS, z 4.

Lektura pomocnicza z języka rosyjskiego dla klasy VII.

K. Koźniewski — Tydzień do siódmej potęgi — Cyt., z 20.

Historia „nielegalnej“ podróży dwóch polskich dziewcząt i piętnastoletnich chłopców, którzy złożyli się na obozie harcerskim, że za tydzień spotkają się w Pradze Czeskiej.

T. Polanowski — Chodzące klatki — Cyt., z 15.

Biblioteka Satyry. R. Wojna — Szkice arabskie — Cyt., z 13.

Analiza problemów politycznych współczesnego świata arabskiego, napisana przez po-

publarnego publicystę i reportera.

A. Rumian — Nic porozumienia — Iskry, z 10.

Wybór felietonów znanego satyryka.

L. Prorok — Tarantella — Wyd. Poz., z 14.

Wzniesienie powieści obyczajowej o tematyce młodzieżowej. Krakowski Almanach Młodych — WL, z 25.

Utwory młodych pisarzy. Polska Partia Robotnicza w województwie poznańskim — Wyd. Poz., z 18.

J. Zakrzewska — Kontrola konstytucyjności ustaw (we współczesnym państwie burżuazyjnym) Wyd. Praw., z 21.

## Zmiana nazwy

Na podstawie uchwały Zarządu Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy, z dniem 1 stycznia 1965 r. nastąpiło połączenie dwu przedsiębiorstw:

BAZY ZAOPATRZENIA MATERIAŁOWO-TECHNICZNEGO z PRZEDSIĘBIORSTWEM HANDLU SPÓŁDZIELCZEGO ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI PRACY

w jedno przedsiębiorstwo pn.:

**Łódzki Związek Spółdzielni Pracy**

**SPÓŁDZIELCZE**

**PRZEDSIĘBIORSTWA**

**Usług, Zaopatrzenia i Zbytu**

z siedzibą w Łodzi, przy ul. Jaracza 72

139/k tel. 360-59, 324-79, 241-50

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA lub TECHNIKA energetyka z praktyką zatrudnia Łódzkie Zakłady Eksploatacji Kruszywa w Łodzi, ul. Nowotki 247/249, tel. 315-73. Podania z życiorysem należy składać w dz. zatrudnienia i plac. 113/k

INŻYNIERA lub TECHNIKA budowlanego z uprawnieniami budowlanymi na stanowisku projektanta, inżyniera lub technika ze specjalnością farbiarstwa wełny na stanowisku starszego inspektora, mgr inżyniera, inżyniera ze specjalnością metrologii włókienniczej na stanowisku starszego asystenta — zatrudni Centralne Laboratorium Przemysłu Wełnianego w Łodzi, ul. Wierzbowa 48. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr od godz. 8 do 15. 75/k

10 KIEROWCÓW z kat. I, 10 monterów samochodowych, inżyniera samochodowego oraz 3 techników samochodowych z wieloletnią praktyką zatrudni Wolew. Przed. PKS II Oddział w Łodzi, ul. Wólczańska 249/251. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, pokój nr 3, w godzinach od 10 do 13.

INŻYNIERA technologii drewna lub technika z wieloletnią praktyką na stanowisku kierownika produkcji, inż. lub technika mechanika z wieloletnią praktyką na stanowisku gł. mechanika zatrudni zaraz zakłady drzewne na terenie Łodzi. Oferty pisemne pod nr 102/k przyjmuje Biuro Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96. 102/k

INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW o wysokich kwalifikacjach na stanowiska kolorystów, tłumaczy na języki obce (angielski, niemiecki, francuski, czeski) zatrudni w Centralnym Laboratorium Przemysłu Dzwierskiego i Pończoszniczego i w przedsiębiorstwach przemysłu dzwierskiego i pończoszniczego. Podania przyjmują Centralne Laboratorium Przemysłu Dzwierskiego i Pończoszniczego Łódź, ul. Piotrkowska 220.

## LOKALE

TRZY pokoje z kuchnią i pokój w centrum, kwaterek zamienić na dwa pokoje, kuchnia i pokój kuchnia najchętniej bloki, kwaterek. Oferty „274“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

POKÓJ, kuchnia 45 m kw. śródmieście, wygodny, kwaterek zamienić na dwa oddzielne pokoje, kwaterek w blokach. Tel. 396-30 wewn. 7 264 g

## RÓŻNE

POGOTOWIE telewizyjne A. Zebik, Nowotki 35, tel. 391-35. Usługi solidne 20300/20301 g

SZLIFOWANIE cylindrów, regeneracje wałów korbowych, dorabianie tłoków wykonuje warsztat, Pabianicka 177 tel. 446-04 229 g

## WAŻNE TELEFONY

Pogot. Miłocynne 07  
Pogot. Ratunkowe 09  
Straż Pożarna 08  
Kom. MO m. Łódź 282-22  
Inform. kolejowa 581-11  
Inform. telefoniczna 03

## TEATRY

TEATR JARACZA (ul. Jaracza 27) godz. 15 „W pustyni i w puszczy“, g. 19 „Wassa Zelezowa“  
TEATR NOWY (Więckowskiego 15) g. 15.30, 19.15 „Pastorałka“  
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Indyk“  
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 16 „Robin Hood“, g. 19.15 „Ktoś nowy“  
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 11, 15 „Zaczarowana zoteka“, g. 19.15 „Pani prezesa“  
OPERETKA (Północna 51) g. 19 „Ciotka Karola“  
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) godz. 17 „Maski mistrza Fantasi“  
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „O Janku, co psom szyl buty“ (wid. zamknięte)  
STS „PSTRAG“ (Wólczańska 77) g. 19 „Mieczy wojtem i plebanem“

## WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa „20-lecie Polskiej Ludowej w plastyce“, Czynne od 10 do 13 i od 15 do 18.

## MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 364-42) Wystawa „Polacy w walce o zwycięstwo i utracone władzy radzieckiej“, Czynne od godz. 10-15.

MUZEUM WŁÓKIENNICZWA (Piotrkowska 282) Wystawy: „Tkanina polska w zbiorach muzeum“, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego“, Czynne od godz. 10-17.

MUZEUM SZTUKI (Więckowskiego 36). Czynne od godz. 9-15.

MUZEUM ARCHEOLOGII CZYLI ETNOGRAFIKI (Pl. Wolności 14) Wystawa pt. „Militaria Polski z okresu Sejmu Wielkiego, Konstytucji 3 Maja i Powstania Kościuszkowskiego“, Czynne godz. 10-16.

MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJNEJ (Park Sienkiewicza). Wystawa pt. „Niekłóre problemy

ewolucji“, Czynne od godz. 10-17.

PALMIARNIA — czynna g. 10-18.

ZOO (ul. Konstanynowska 6-10). Czynne od g. 9 do 16 (kasa do 15).

## KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny Ork. PFL. Dyrygent — Arkadiusz Bazszoł. Soliści — Monika Szczudłowska, Bożena Zaborowska — wolonczelce. Program: Bach — Fitelberg — aria. Haendel — koncert na dwie wolonczelce. Beethoven — V Symfonia.

## KINA

POLONIA — „Drewniany różaniec“ od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30 — inauguracyjna „Dni filmu Polskiego“

WISLA — „Nagie ostrze“ (ang.) od lat 16, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOŚĆ — „Panienska z okienka“ (panorama) od lat 12 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19

WŁÓKNIARZ — „Pierwszy dzień wolności“ (panorama) od lat 16 (pol.)

## GO?gdzie?KIEDY?

godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHETA — „Legenda o wilku Lobo“ od lat 9 (USA) godz. 10, 12, 14, 16 „Perły świętej Lucji“ od lat 16 (meks.) godz. 18, 20

ADRIA (Piotrkowska 150) „Spiewający nur“ od lat 12 (weg.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

CZAJKA (Płonowa 4) „Zabawa na sto dwa“ (ang.) od lat 12, godz. 17, 19

DKM (Nawrot nr 27) „Milioner bez grosza“ (franc.) od lat 14, g. 18, 20

DWORCOWE (Dw. Kaliskie) „Spokhanie z oceanem“, „Hawana 61“, „Kraina sportu“ godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Siedmiu wspaniałych“ (USA) od lat 14, godz. 17, 19

GDYNIA (Tuwima nr 2) „Nie jedźcie stokrotki“ (panorama) od lat 12

(USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

HALKA (Krawiecka 3-5) „Kryżacy“ od lat 12 (pol.) godz. 16, 19, 30

ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) „Komiczny świat Harolda Lloyd“ od lat 12 (USA) godz. 19

LDK (Traugutta nr 18) „Słodkie życie“ (wł.) od lat 18, g. 15.15, 19

MEWA (Rzgowska nr 94) „Śmierć Tarzana“ (cze) od lat 12, godz. 16, 18, 20

1 MAJA (Kilińskiego 178) „Maż swojej żony“ od lat 12 (pol.) godz. 16, 18, 20

MELODA GWARDIA (Zielona 2) „Pieci“ od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

MUZA (Pabianicka 173) „Nieznan“ od lat 12 (pol.) godz. 16, 18, 20

OKA (Tuwima nr 34) „Krewia snów“ (aust.) od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20

PIONIER (Franciszkańska 31) „Biały obiók“ od lat 12

lat 12 (czeski) godz. 10, 12.30 „Odwet kpl. Lesza“ (panorama) od lat 16 (jag.) godz. 15, 17.30, 20

POKÓJ (Kazimierza 6) „Na tropie policjantów“ od lat 16 (ang.) godz. 16, 18, 20

POLESIE (Fornalskiej 37) „Telefon towarzyski“ (USA), od lat 16 godz. 17, 19

POPULARNE (Ogrodowa 18) „Śniegi w żalobie“ (USA) od lat 12, g. 16

„Et cetera p. pułkownika“ (wł.) od lat 18, g. 18, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Białe pustkowia“ od lat 9 (USA) g. 10, 12

„Słodmi przysięgi“ od lat 16 (franc.) godz. 14, 16.30, 19

SOJUSZ (Płatowcowa 6) „Klimaty“ (panorama) od lat 18 (franc.) godz. 17, 19.30

STOKI (Zbocze) „Billy kłamacz“ (panorama) od lat 16 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20

STYLÓWY — STUDYJNE (Kilińskiego nr 123) „Trudna miłość“ (pol.) od lat 14, godz. 16, 18, 20

„Kaszmir — raj na ziemi“ (panorama) od lat 12 (czeski) godz. 17.15, 19.30

TATRY (Sienkiewicza 40) „Dziwna przystojna faniuszka“, „Wszystkie rysunki na pomoce“, „Zmęczony jak pies“, „Trzy pieski“, „Przygoda dwóch niedźwiedzi“, „Dom na pustkowiu“ od lat 18 (pol.) godz. 18, 20

Chirurgia Poludnie — Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Chirurgia Północ — Szpital im. Biegalskiego, ul. Kniaziewicza 1-5.

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiego, ul. Sporna 36-50.

Chirurgia szeregowa: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Toksykologia: Szp. im. Biegalskiego, ul. Kniaziewicza 1-5.

Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. 19 do 5 na nr tel. 444-44.

Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi — Al. Kościuski 48, tel. 324-09 od godz. 19-4.

„BZIENNIK ŁÓDZKI nr 8 (524) 5



# TYDZIEŃ W TV

## PONIEDZIAŁEK — 11 BM.

10.40 — „Mord w Gateway” — film fab. prod. NRD (W). 11.55 — Język polski dla klas XI: „Niespokojna starość” (W). 12.25 — Przerwa. 14.58 — Program dnia (L). 15.00 — „Przygody Szustriki i Mamlika” (Moskwa). 16.00 — Przerwa. 16.58 — Program dnia (L). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „A co dalej?” (W). 17.20 — „Zosia Samosia” (P). 17.40 — „Gabryelowie z Psiego Pola” (Wr.). 18.05 — „Kino Krótkich Filmów” (W). 18.30 — „Eureka” (W). 19.00 — „Zespół Mantowanego” — film (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — Teatr TV: „Skapiec” — Moliera (W). 21.30 — Dziennik (W). 21.50 — Wieczorny relaks (W). 21.55 — Lekcja języka angielskiego (W).

## WTOREK — 12 BM.

16.58 — Program dnia (L). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Historia skrzywionego kurka” — film dla dzieci (W). 17.20 — Film z serii „Barbara i Jan” (W). 17.45 — „Duża przerwa” — program satyryczno-rozrywkowy (L). 18.00 — „9 minut” — teleturniej (W). 18.30 — Tygodnik Wiejski (W). 19.00 — „Bawimy się na A” (Kr.). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — „Mord w Gateway” — film fab. prod. NRD (W). 21.30 — Dziennik (W). 21.50 — Wieczorny relaks (W).

## ŚRODA — 13 BM.

10.55 — „Mord w Gateway” (część II) — film fab. prod. NRD (W). 11.55 — Chemia: „Świat w celowniku” (W). 12.25 — Przerwa. 16.58 — Program dnia (L). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — Filmy dla dzieci: 1) Z cyklu: „Na tropie”, 2) Z cyklu: „Jacek Sposzek” (W). 17.25 — „Dla każdego coś miłego” (W). 18.10 — Wszelchnia TV (W). 18.35 — Film z serii: „Przygody hrabiego Monte Christo” (W). 19.00 — „Czwarta zmiana” (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — Teatr TV — Studio 63: „Chłopaki” — ballady i pieśni Ernesta Brylla (W). 21.15 — „Światowid” (W). 21.35 — „Władysław Kędra” (W). 21.50 — Dziennik (W). 22.10 — Wieczorny relaks (W). 22.15 — Lekcja języka rosyjskiego (W).

## CZWARTEK — 14 BM.

9.55 — Historia dla klas VII: „O ziemi, język i kultury polska” (W). 10.25 — Przerwa. 16.08 — Program dnia (L). 16.10 — „Wychowanie fizyczne” (W). 16.25 — „Przyczepy rolnicze” (W). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Poly” — film seryjny (W). 17.20 — „Piękna nasza Polska cała” (W). 17.45 — „Spotkania z przyrodą” (W). 18.10 — „Poligony” (W). 18.35 — Flip i Flap w filmie „Wzgórza pachnące balsamem” (W). 19.00 — „Sasiadka wizyta” (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — „Mord w Gateway” (część II) — film fab. prod. NRD (W). 21.10 — „Zatarte ślady” — reportaż (W). 21.40 — Dziennik (W). 22.00 — Wieczorny relaks (W).

## PIĄTEK — 15 BM.

10.55 — Dla klas II: „Proszę — dziękuję — przepraszam” (L). 11.10 — Przerwa. 16.38 — Program dnia (L). 16.40 — Lekcja języka angielskiego (W). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Miś z okienka” (W). 17.20 — „Zrobimy to sami” (W). 17.35 — „Europa nie bardzo zjednoczona” — pr. public. (W). 18.05 — „Wielkopropek” (W). 18.20 — Wszelchnia TV: „Ostatni list” (W). 18.45 — „Spiewa Peta Seeger” — film (W). 19.00 — „Miejscę postój” — program na 20 rocznicę oswojenia Warszawy (W). 19.35 — Dziennik (W). 19.55 — „Dobranoc” (W). 20.05 — LWD (L). 20.20 — „Most” — sztuka Jerzego Szaniawskiego (W). 22.20 — Dziennik i wieczorny relaks (W).

## SOBOTA — 16 BM.

9.55 — Przyroda dla klas V: „Wycieczka do huty żelaza i szkła” (L). 10.30 — „Disneyland” (L). 11.26 — Przerwa. 15.58 — Program dnia (L). 16.00 — Program tygodnia (W). 16.25 — Program dla naucezyeli (W). 16.40 — Lekcja języka rosyjskiego (W). 16.55 — Akademia z okazji 20 rocznicy wyzwolenia Warszawy (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — „Na wielkim ekranie” (W). 20.45 — „John Diggs” — film prod. USA (K). 21.45 — Dziennik (W). 22.05 — Wieczorny relaks (W). 22.10 — „Ojciec debiutantki” — wodewil Al. Bondy (W).

## NIEDZIELA — 17 BM.

9.58 — Program dnia (L). 10.00 — Dla dzieci i młodych widzów: „Szafełta” (W). 11.15 — „Skarby Galerii Tretia-kowskiej” (Moskwa). 11.45 — „Skarb” — film fab. prod. pol. 13.20 — Filmy Jerzego Hoffmana i Edwarda Skórzwskiego (W). 14.20 — TV Kurs Rolniczy: „Chów kur” (W). 15.05 — „Disneyland” (L). 16.05 — „1000 lat w ciągu roku” (Kr.). 16.50 — „Sen nocy letniej” — Feliksa Mendelssohna (L). 17.40 — Estrada Postycka (W). 18.10 — „Politechnika — Uniwersytet” — teleturniej (W). 19.10 — „Glob” (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 19.55 — „Serenada w Dolinie Słońca” — film fab. prod. USA. 21.30 — „Sportowa Niedziela” (W). 21.55 — Wieczorny relaks (W).

# SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

## Dzisiejsze IMPREZY

SOBOTA, 9 STYCZNIA BR.

**HOKEJ. ŁKS — GKS Katowice.** I liga, godz. 18.30 w Pałacu Sportowym.

**SIATKÓWKA.** — Liga okręgowa żeńska. Start II — Widzew godz. 18. ul. Teresy 56-58, Anilana — Lechia, godz. 18. Armii Czerwonej 80 i ŁKS — AZS godz. 16.30, ul. Zakątna 82.

**KOSZYKÓWKA. ŁKS — AZS Toruń.** godz. 10, ul. Zakątna 82.

**TENIS STOŁOWY.** — Klasa okręgowa Spolem — Start (Pab.) godz. 17.30, ul. Północna 36. Klasa A Włóknarz II — LZS Rzgów godz. 17.30, ul. Tylna 6 i AZS III — Energetyk, godz. 17 ul. Lumumby 22.

## o puchar RTS — Widzew w koszykówe

Wczoraj w hali RTS Widzew rozpoczął się II turniej o puchar RTS, zorganizowany z okazji 20 rocznicy wyzwolenia Łodzi. W pierwszych meczach Spolem pokonał ŁKS 68:67 (25:46) a RTS Widzew wygrał z Anilaną 92:49 (56:28). Dzisiaj o godz. 16 dalszy ciąg zawodów. (gr)

## Rakowski gra w ŁKS

Hokeiści ŁKS wznowiają dzisiaj rozgrywki o mistrzostwo I ligi. Przeciwnikiem ich jest GKS Katowice. Ktoś w tabeli zajmuje drugie miejsce, za Lechią. Mecz odbędzie się w Pałacu Sportowym, początek godz. 18.30.

Łodzianie wystąpią w wzmocnionym składzie, gdyż dzięki osiągniętemu porozumieniu z Le-

## Przed półfinałami siatkarzy o puchar ZMS i „Dziennika Łódzkiego”

Pierwszy rzut rozgrywek turnieju siatkarzy ZMS i „Dziennika Łódzkiego” — eliminacje dzielnicowe — w grupie szkół ogólnokształcących i zawodowych, zarówno w konkurencji dziewcząt, jak i chłopców, został zakończony.

Niestety, nie dostarczono Szkolnemu Związkowi Sportowemu niektórych protokołów z odbytych zawodów i z tej przyczyny nie możemy podać pełnej listy drużyn, które w poszczególnych dzielnicach zajęły pierwsze cztery miejsca.

Braki te dotyczą spotkań rozegranych w salach następujących szkół:

XXVII LO w dniach 11 i 14.XII, II LO w dniach 11 i 16.XII, XIX LO w dniach 16 i 18.XII. Techn. Bud. nr 2 w dn. 16. i 18.XII, Techn. Bud. nr 1 w dn. 15 i 17.XII.

III LO w dniu 22.XII.

Organizatorzy turnieju proszą za naszym pośrednictwem osoby, którym powierzona była opieka nad rozgrywkami przeprowadzonymi w tych salach, o możliwie najszybsze dostarczenie protokołów do Szkolnego Związku Sportowego, brak ich bowiem uniemożliwia ustalenie kalendarzyka dalszych rozgrywek.

W dzielnicy Bałuty pierwsze cztery miejsca w grupie dziewcząt zajęły: XXX LO, XV LO, II LO. Zgierz zespół pierwszy i XXII LO, a w grupie chłopców: XI LO i XXX LO, brak jeszcze dwóch zespołów.

Wiadomo, że z dzielnicy Poleśie do rozgrywek półfinałowych zakwalifikowały się drużyny: XXVI LO, XXI LO, 7 drużyna juniorek XXI LO pierwsza drużyna młodz. i XXI LO 8 drużyna juniorek, a w grupie chłopców: Techn. Ekonom. nr 1, drużyna pierwsza, XXI LO, pierwszy zespół młodzików, XXVI LO i I LO.

Z dzielnicy Śródmieście do półfinałów międzydzielnicowych doszły drużyny XIV LO i XXVII LO w grupie dziewcząt, a brak odnośnych protokołów uniemożliwia nam podanie dalszych dwóch drużyn oraz całej czwórki drużyn męskich.

Ze względu na zbyt małą ilość zgłoszeń drużyn do turnieju dzielnicę Widzew połączono z dzielnicą Górną. Również i w tym wypadku nie możemy podać pełnej listy pierwszych czwórki. Znamy są natomiast dwa zespoły dziewcząt, a są to drużyny: XVI i IX LO oraz trzy drużyny chłopców: XXV LO, Techn. Ener. nr 1 i Techn. Mechaniczne nr 2.

Raz jeszcze apelujemy gorąco do szkół, które były organizatorami i opiekunami rozgrywek eliminacyjnych w swych salach o możliwie najszybsze dostarczenie brakujących protokołów z odbytych spotkań.

Obecnie ze względu na półroczny okres szkolny nastąpi przerwa w rozgrywkach, aby nie odrywać młodzieży od nauki. Rozgrywki wznowione zostaną dopiero w pierwszych dniach lutego. Zainteresowane zespoły otrzymają dalszy plan rozgrywek półfinałowych już na sześciu międzydzielnicowych. Zakończone turnieju przewiduje się w marcu.

Rm.

## Start podsumowuje sezon 1964 r.

Spółdzielczy Klub Sportowy Start zakończy w sobotę, 9 stycznia br. sezon sportowy 1964 r. Uroczystość rozpocznie się o godz. 18 w lokalu klubu przy ul. Teresy 56-58.

W programie przewidziane jest podsumowanie osiągnięć klubu w 1964 r. oraz wręczenie odznaczeń klubowych „Srebrnych Pierścieni”. Odznaczenia te otrzymają następujący zawodnicy: Hermań, Pluta, Sopotek, Sosin, Ciałara, Woźniak i Gadaliński.

## Wyłoniono dalszych finalistów

We wczorajszych rozgrywkach w turnieju tenisa stołowego o Puchar Przyjaźni wyłoniono finalistów II grupy. Są nimi: Garczyński (Start) i Białkowski (AZS), którego Garczyński pokonał 3:0. Do rozgrywek o miejsca od 5 do 8 zakwalifikowali się J. Domicz (Włóknarz) i Henzel (Spolem). Niespodzianką turnieju jest zwycięstwo Krzyska ze Startu Piotrków nad B. Suplem 3:2. Finały odbędą się w poniedziałek.

## Mgr Janowi GOLIŃSKIE-MU, dyrektorowi Technikum Handlowego w Łodzi wyraża współczucia z powodu śmierci

**ŻONY**  
Wacławy Golińskiej  
składa  
KOMITET RODZICIELSKI.  
345/g

## Kol. HALINIE ROBERT wyraża szczerze współczucia z powodu śmierci

**OJCA**  
składają  
DYREKCJA, RADA ROBOTNICZA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYNIA oraz KOLEŻANKI i KOLEŻYNI CENTRALNEGO BIURA TECHNICZNEGO PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO W ŁODZI

## Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę  
S. + P.  
**Władysławowi ADAMSKIEMU**  
składamy podziękowanie.  
307/g ZONA I DZIECI.

# ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”



**W KREGU PODEJRZEN**

— O He, wiem, to w tej chwili głównym jego zajęciem jest ukrywanie się przed Wydziałem Finansowym. Prywatna inicjatywa. Prawdę mówiąc, Siewierscy mają z nim sporo kłopotu. To jeden z tych typów, pragnących w błyskawicznym tempie dojść do dużej fortuny i mających coraz to nowe pomysły, które w realizacji stają się prawdziwą klęską dla nich samych i dla najbliższego otoczenia.

— Czy Siewierscy mają dzieci? — spytał Downar.

— No, rzeczywiście... zupełnie zapomniałem o Kasi. Córka Siewierskiej z pierwszego małżeństwa. Studentka. Jest na Akademii Sztuk Pięknych.

— Była na tym przyjęciu?

— Tak. To znaczy była na początku. Potem pojechała do Podkowy na tak zwana prywatkę. Więc tylko z wieczora pomogła trochę matce. Bardzo miła dziewczyna. Przyjaźnia się z moją córką.

— Czy pan jest pewien, panie prokuratorze, że wymieniał pan wszystkich gości Siewierskich? O nikim pan nie zapomniał?

Borzycki potrząsnął głową.

— Nie. Wydaje mi się, że o nikim nie zapomniałem. Czy pan przypuszcza, że ktoś z nich ma coś wspólnego z zamordowaniem Elerta?

— Na razie nic nie przypuszczam. Zbieram materiał. Usiłuję znaleźć punkt zaczepienia w tej sprawie. Jeżeli panu przypomniły się jeszcze jakieś szczegóły dotyczące kogoś z tego towarzystwa, to byłbym bardzo wdzięczny za wiadomość. I jeszcze jedno pytanie. Co robiła pańska córka w sobotę wieczorem?

— Ewy nie było w Warszawie. Pojechała także do Leśnej Podkowy, do przyjaciółki. Wróciła dopiero w niedzielę wieczorem.

— Jak się nazywa ta przyjaciółka?

— Halszka Zdrojeczka.

— Mieszka z rodzicami?

— Tak.

— Czym się zajmuje jej ojciec?

— Jest chemikiem. Pracuje w zakładach farmaceutycznych.

— Zna go pan?

— Bardzo mało. Raz czy dwa widziałem go przelotnie. Właściwie żadna znajomość. Downar zapalił papierosa, zaciągnął się i wypuścił dym nozdrzami.

— Chciałbym jeszcze, panie prokuratorze wrócić do sprawy pańskiego pistoletu. Podczas pierwszej naszej rozmowy wspominał pan, że zamykał go pan w szufladzie biurka i że prawie nigdy nie nosił przy sobie.

— Tak było w istocie. Jakichś dwa, trzy lata temu chodziłem przez kilka tygodni uzbrojony. Wnosłem wtedy oskarżenie przeciwko szacie bandytów. Dostawałem anonimów z pogroźkami.

— I od tej pory nigdy pan nie wyjmował pistoletu z biurka?

— Nie. W każdym razie nie przypominam sobie.

— Ale pistolet w szufladzie pan widywał od czasu do czasu.

— Oczywiście. Oprócz pistoletu trzymałem w tej szufladzie różne inne rzeczy.

— Kto z pańskiego otoczenia wiedział gdzie pan trzyma broń?

Borzycki zawałił się.

— Nie wiem. Może Ewa... Nie pamiętam, żebyśmy kiedykolwiek rozmawiali na ten temat.

— A gosposia?

— Nie. Gosposia nie mogła wiedzieć.

— Ta gosposia dawno pracuje u pana?

— O tak, bardzo dawno. Ewa była jeszcze małym dzieckiem gdy ona do nas przyszła.

— Czy nie zauważył pan, żeby gosposia miała kontakty z jakimiś podejrzanymi typami?

— Nie. To starsza i bardzo stateczna kobieta. Wprawdzie ma niezbyt obiecujące siostrzeńca, który już dwa razy odsiadywał karę więzienia, ale on bywa u nas bardzo rzadkim gościem. Raczej Karolcia jeździ w odwiedziny do siostry, do Anina i tam widuje się z tym chłopakiem.

Downar spojrzął na zegarek.

— No cóż... chyba nie będę już panu dziś więcej czasu zajmował. Gdyby pan miał dla mnie jakieś ciekawe wiadomości, to proszę o skontaktowanie się ze mną.

Borzycki otworzył usta, jakby chciał coś jeszcze powiedzieć, ale w ostatniej chwili zrezygnował z tego zamiaru. W milczeniu wyciągnął rękę na pożegnanie.

— Do diabła! — zaklął Downar. — Ponościł mnie fantazja. — Wstał z tapczana, zapalił światło i zaczął kraść z pokoju, rzucając wściekle spojrzenia na meble. Od kilku dni próbował „ugryźć” sprawę Borzyckiego, ale bez rezultatu. Stworzył sobie wprawdzie sze-

reg mniej lub więcej prawdopodobnych wersji, z których każda mogłaby z powodzeniem służyć jako temat do niezwykłej powieści kryminalnej. Wszystko to jednak nie było oparte na żadnych konkretnych faktach. Nie miało przystoiwości rak i nóg. Przypuszczenia, domysły, luźne hipotezy, zawieszona w powietrzu. Taka taktyka nie prowadziła do niczego, a jedynie mąciła umysł, zamieniała obraz realnej sytuacji.

Po głębszym namyśle Downar doszedł do wniosku, iż nie osiągnie zadowalających rezultatów w swej działalności, jeżeli nie nawiąże bezpośredniej współpracy z oficerem prowadzącym śledztwo. Należało zrezygnować z roli stojącego na uboczu obserwatora i włączyć się do akcji, nie odkrywając oczywiście wszystkich kart.

Downar właśnie zastanawiał się nad jakimś ciekawym rozwikłaniem tego problemu, gdy zadzwonił telefon. Bywają w życiu czasem takie zbiegi okoliczności. Posłyszał głos Olszewskiego. — Czy mogę do was teraz na chwilę przyjechać? — Downar spojrzął na zegarek. Do spotkania z panią Teresą miał jeszcze sporo czasu. Powiedział więc: Przyjeżdżajcie!

Po upływie pół godziny siedzieli przy niskim, prostokątnym stoliku i pili kawę, którą Downar zaparzył z wprawą doświadczzonego konesera.

Porucznik Olszewski trochę zbyt długo mieszal cukier w filiżance. Wreszcie uśmiechnął wargi w brunatnym płynie, pokławił z uznaniem głową i mrknął: Świetna. — Wiedział, że parzenie kawy to ostatnie hobby Downara. — Mam do was prośbę, towarzyszu kapitanie. Słyszeliście zapewne o zamordowaniu dziennikarza, Leona Elerta.

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz redakcji 204-75. Dział społeczno-ekonomiczny 225-05 i 341-10. Dział miejsc 228-32, 337-47. Dział sportowy 208-95. Dział kulturalny 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 343-80. „Panorama” 343-80. NTU 303-04 (godz. 19-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do godz. 15.30, sobota do godz. 13.30. Wszelkich Informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.